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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

1 - 1ª SESSÃO 21-02-2015 - 10:15

Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis
21-02-2015 - 10:15 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 4:13.97 Sara Beatriz LOUREIRO FCP Leiria 05-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:38.40 Filipa Vilas RUIVO DNMG Alcobaça 13-06-2009
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:25.30 Alexandra Maria SILVA FCP Porto 19-07-1980
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexandra Couto FRAZAO 02 Seleccao de Lisboa 4:39.31 591 12
50m: 32.61 32.61 150m: 1:43.77 35.92 250m: 2:55.71 35.91 350m: 4:05.86 34.96

100m: 1:07.85 35.24 200m: 2:19.80 36.03 300m: 3:30.90 35.19 400m: 4:39.31 33.45

2. Mariana Sousa MAIA 02 Seleccao do Norte de Portugal4:46.38 549 10
50m: 32.73 32.73 150m: 1:44.60 36.33 250m: 2:58.02 36.90 350m: 4:11.67 36.87

100m: 1:08.27 35.54 200m: 2:21.12 36.52 300m: 3:34.80 36.78 400m: 4:46.38 34.71

3. Jessica Soares LIMA 02 Seleccao do Minho 4:51.63 520 9
50m: 32.95 32.95 150m: 1:44.93 36.34 250m: 2:59.07 37.21 350m: 4:14.14 37.79

100m: 1:08.59 35.64 200m: 2:21.86 36.93 300m: 3:36.35 37.28 400m: 4:51.63 37.49

4. Margarida Cabral MONTEIRO 02 Seleccao de Aveiro 4:53.13 512 8
50m: 33.40 33.40 150m: 1:47.01 37.06 250m: 3:02.22 37.66 350m: 4:17.00 37.12

100m: 1:09.95 36.55 200m: 2:24.56 37.55 300m: 3:39.88 37.66 400m: 4:53.13 36.13

5. Ana Ferreira COSTA 02 Seleccao de Leiria 4:56.38 495 7
50m: 34.43 34.43 150m: 1:48.83 37.51 250m: 3:04.63 37.99 350m: 4:20.33 37.81

100m: 1:11.32 36.89 200m: 2:26.64 37.81 300m: 3:42.52 37.89 400m: 4:56.38 36.05

6. Elisa Sauval GONCALVES 02 Seleccao do Algarve 4:59.51 480 6
50m: 33.43 33.43 150m: 1:47.68 37.70 250m: 3:04.66 38.75 350m: 4:21.79 38.61

100m: 1:09.98 36.55 200m: 2:25.91 38.23 300m: 3:43.18 38.52 400m: 4:59.51 37.72

7. Carolina Silverio CARPINTEIRO 02 Seleccao de Santarem 5:04.15 458 5
50m: 34.03 34.03 150m: 1:50.86 39.21 250m: 3:09.40 39.36 350m: 4:27.93 38.70

100m: 1:11.65 37.62 200m: 2:30.04 39.18 300m: 3:49.23 39.83 400m: 5:04.15 36.22

8. Carolina Ferreira REIS 02 Seleccao de Coimbra 5:10.33 431 4
50m: 34.38 34.38 150m: 1:52.44 39.73 250m: 3:11.61 39.56 350m: 4:31.05 39.82

100m: 1:12.71 38.33 200m: 2:32.05 39.61 300m: 3:51.23 39.62 400m: 5:10.33 39.28

9. Ana Reis SOUSA 02 Seleccao do Alentejo 5:15.97 408 3
50m: 35.37 35.37 150m: 1:55.35 40.24 250m: 3:16.87 40.34 350m: 4:37.45 40.46

100m: 1:15.11 39.74 200m: 2:36.53 41.18 300m: 3:56.99 40.12 400m: 5:15.97 38.52

10. Claudia Gavetanho LOPES 02 Seleccao do Interior Centro 5:21.51 388 2
50m: 36.33 36.33 150m: 1:57.90 40.96 250m: 3:20.52 41.22 350m: 4:43.13 40.93

100m: 1:16.94 40.61 200m: 2:39.30 41.40 300m: 4:02.20 41.68 400m: 5:21.51 38.38

11. Maria Ines LEMOS 02 Seleccao do Nordeste 5:29.45 360 1
50m: 34.01 34.01 150m: 1:55.69 41.89 250m: 3:21.88 43.14 350m: 4:48.17 42.69

100m: 1:13.80 39.79 200m: 2:38.74 43.05 300m: 4:05.48 43.60 400m: 5:29.45 41.28
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 1, Femin., 400m Livres

Prova 1 Femin., 400m Livres Juvenis
21-02-2015 - 10:15 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 4:13.97 Sara Beatriz LOUREIRO FCP Leiria 05-12-2009
Recordes Nacionais 25m Juv B 4:23.08 Susana Patricia MIGUEL SFUAP Alhandra 15-05-2004
Recordes Nacionais 25m Juv A 4:18.39 Ana Claudia SANTOS SFUAP Cantanhede 20-12-2004
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Francisca CABRAL 00 Seleccao do Norte de Portugal4:30.83 649 12
50m: 32.35 32.35 150m: 1:42.62 35.10 250m: 2:50.70 33.37 350m: 3:57.58 32.87

100m: 1:07.52 35.17 200m: 2:17.33 34.71 300m: 3:24.71 34.01 400m: 4:30.83 33.25

2. Joana Costa AMADOR 01 Seleccao de Aveiro 4:32.58 636 10
50m: 32.92 32.92 150m: 1:42.37 34.84 250m: 2:50.94 34.06 350m: 3:58.85 34.15

100m: 1:07.53 34.61 200m: 2:16.88 34.51 300m: 3:24.70 33.76 400m: 4:32.58 33.73

3. Ines Jacinto HENRIQUES 00 Seleccao de Leiria 4:38.66 596 9
50m: 32.43 32.43 150m: 1:42.52 34.90 250m: 2:52.77 35.14 350m: 4:04.06 35.75

100m: 1:07.62 35.19 200m: 2:17.63 35.11 300m: 3:28.31 35.54 400m: 4:38.66 34.60

4. Sara Sofia ALVES 01 Seleccao de Coimbra 4:39.69 589 8
50m: 32.87 32.87 150m: 1:43.03 35.42 250m: 2:53.75 35.18 350m: 4:04.99 35.24

100m: 1:07.61 34.74 200m: 2:18.57 35.54 300m: 3:29.75 36.00 400m: 4:39.69 34.70

5. Sofia Isabel GOUVEIA 00 Seleccao de Lisboa 4:42.76 570 7
50m: 32.32 32.32 150m: 1:43.36 35.61 250m: 2:55.44 35.65 350m: 4:07.03 35.61

100m: 1:07.75 35.43 200m: 2:19.79 36.43 300m: 3:31.42 35.98 400m: 4:42.76 35.73

6. Patricia Palmeiro BAETA 00 Seleccao de Santarem 4:44.52 560 6
50m: 32.56 32.56 150m: 1:43.15 35.31 250m: 2:54.85 36.09 350m: 4:09.01 36.98

100m: 1:07.84 35.28 200m: 2:18.76 35.61 300m: 3:32.03 37.18 400m: 4:44.52 35.51

7. Sara Kalinicova GUERREIRO 00 Seleccao do Algarve 4:48.88 535 5
50m: 33.05 33.05 150m: 1:45.04 36.19 250m: 2:58.12 36.43 350m: 4:12.28 37.20

100m: 1:08.85 35.80 200m: 2:21.69 36.65 300m: 3:35.08 36.96 400m: 4:48.88 36.60

8. Ana Pimenta SILVA 01 Seleccao do Minho 5:00.44 475 4
50m: 33.15 33.15 150m: 1:47.24 37.50 250m: 3:04.62 39.04 350m: 4:22.62 39.07

100m: 1:09.74 36.59 200m: 2:25.58 38.34 300m: 3:43.55 38.93 400m: 5:00.44 37.82

9. Ana Margarida CRUZ 00 Seleccao do Alentejo 5:03.66 460 3
50m: 35.01 35.01 150m: 1:52.68 39.58 250m: 3:10.51 39.11 350m: 4:27.39 38.12

100m: 1:13.10 38.09 200m: 2:31.40 38.72 300m: 3:49.27 38.76 400m: 5:03.66 36.27

10. Rita Baptista CABRAL 00 Seleccao do Nordeste 5:05.68 451 2
50m: 34.92 34.92 150m: 1:51.52 38.07 250m: 3:07.95 38.57 350m: 4:26.89 39.86

100m: 1:13.45 38.53 200m: 2:29.38 37.86 300m: 3:47.03 39.08 400m: 5:05.68 38.79

11. Ines Sofia ALVES 00 Seleccao do Interior Centro 5:33.50 347 1
50m: 35.29 35.29 150m: 1:55.27 40.87 250m: 3:18.67 41.95 350m: 4:48.77 45.73

100m: 1:14.40 39.11 200m: 2:36.72 41.45 300m: 4:03.04 44.37 400m: 5:33.50 44.73

EXH Filipa Cardigo FITAS 02 Seleccao de Santarem 5:00.17 476
50m: 34.20 34.20 150m: 1:49.11 38.07 250m: 3:05.88 38.13 350m: 4:23.11 38.79

100m: 1:11.04 36.84 200m: 2:27.75 38.64 300m: 3:44.32 38.44 400m: 5:00.17 37.06

EXH Ines Cambe CUNHA 02 Seleccao de Santarem 5:13.55 418
50m: 35.28 35.28 150m: 1:54.13 39.94 250m: 3:14.24 40.20 350m: 4:35.05 40.22

100m: 1:14.19 38.91 200m: 2:34.04 39.91 300m: 3:54.83 40.59 400m: 5:13.55 38.50
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 2 Masc., 400m Livres Infantis
21-02-2015 - 10:35 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel PEREIRA FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura OLIVEIRA CFB Santarém 04-04-2003
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:12.35 Andre Vilas RUIVO DNMG Campo Maior 29-03-2014

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Duarte Miguel JORGE 01 Seleccao de Aveiro 4:19.33 548 12
50m: 30.51 30.51 150m: 1:35.02 32.66 250m: 2:41.01 33.14 350m: 3:46.78 32.59

100m: 1:02.36 31.85 200m: 2:07.87 32.85 300m: 3:14.19 33.18 400m: 4:19.33 32.55

2. Tiago Miguel VILHENA 01 Seleccao do Algarve 4:26.18 507 10
50m: 30.04 30.04 150m: 1:37.61 34.10 250m: 2:44.85 33.78 350m: 3:54.19 34.59

100m: 1:03.51 33.47 200m: 2:11.07 33.46 300m: 3:19.60 34.75 400m: 4:26.18 31.99

3. Joao Peixoto PEREIRA 01 Seleccao do Minho 4:27.57 499 9
50m: 29.85 29.85 150m: 1:36.38 33.90 250m: 2:45.33 34.50 350m: 3:54.43 34.42

100m: 1:02.48 32.63 200m: 2:10.83 34.45 300m: 3:20.01 34.68 400m: 4:27.57 33.14

4. Joao Carvalho DIZ 01 Seleccao de Coimbra 4:28.49 494 8
50m: 30.21 30.21 150m: 1:37.58 33.84 250m: 2:45.88 34.16 350m: 3:55.36 34.89

100m: 1:03.74 33.53 200m: 2:11.72 34.14 300m: 3:20.47 34.59 400m: 4:28.49 33.13

5. Jose Salgado MOREIRA 01 Seleccao do Norte de Portugal4:32.61 471 7
50m: 30.68 30.68 150m: 1:39.02 34.50 250m: 2:47.56 33.02 350m: 3:57.71 35.58

100m: 1:04.52 33.84 200m: 2:14.54 35.52 300m: 3:22.13 34.57 400m: 4:32.61 34.90

6. Rui Miguel PIRES 01 Seleccao de Leiria 4:34.16 464 6
50m: 30.86 30.86 150m: 1:40.01 34.98 250m: 2:50.02 34.93 350m: 4:00.25 34.79

100m: 1:05.03 34.17 200m: 2:15.09 35.08 300m: 3:25.46 35.44 400m: 4:34.16 33.91

7. Joao Jose CALADO 01 Seleccao de Santarem 4:34.76 460 5
50m: 30.06 30.06 150m: 1:38.97 35.29 250m: 2:48.76 35.37 350m: 3:59.80 35.53

100m: 1:03.68 33.62 200m: 2:13.39 34.42 300m: 3:24.27 35.51 400m: 4:34.76 34.96

8. David Matias CRISTINO 01 Seleccao de Lisboa 4:36.15 454 4
50m: 30.88 30.88 150m: 1:39.53 34.60 250m: 2:50.24 35.04 350m: 4:00.99 35.02

100m: 1:04.93 34.05 200m: 2:15.20 35.67 300m: 3:25.97 35.73 400m: 4:36.15 35.16

9. Simao Pedro DIAS 02 Seleccao do Interior Centro 5:09.26 323 3
50m: 33.26 33.26 150m: 1:50.30 38.78 250m: 3:09.89 39.99 350m: 4:30.86 40.73

100m: 1:11.52 38.26 200m: 2:29.90 39.60 300m: 3:50.13 40.24 400m: 5:09.26 38.40

10. Jorge Miguel BRANCO 01 Seleccao do Nordeste 5:09.80 321 2
50m: 32.61 32.61 150m: 1:50.35 39.91 250m: 3:12.74 40.97 400m: 5:09.80 1:14.97

100m: 1:10.44 37.83 200m: 2:31.77 41.42 300m: 3:54.83 42.09

DSQ João Miguel FAIAS 02 Seleccao do Alentejo
A nadador não completou o percurso

Prova 2 Masc., 400m Livres Juvenis
21-02-2015 - 10:35 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel PEREIRA FPN Istambul (TUR) 10-12-2009
Recordes Nacionais 25m Juv B 4:03.22 Joao Pedro GIL ANAM Algés 08-07-2012
Recordes Nacionais 25m Juv A 3:59.31 Joao Carlos SANTOS ANAM Algés 08-07-2012
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Gomes OLIVEIRA 99 Seleccao de Leiria 4:10.70 606 12
50m: 29.26 29.26 150m: 1:31.80 31.47 250m: 2:35.43 31.58 350m: 3:39.31 31.86

100m: 1:00.33 31.07 200m: 2:03.85 32.05 300m: 3:07.45 32.02 400m: 4:10.70 31.39

2. Joao Magalhaes NUNES 99 Seleccao de Lisboa 4:14.07 583 10
50m: 29.38 29.38 150m: 1:33.63 32.35 250m: 2:37.20 31.59 350m: 3:41.32 32.10

100m: 1:01.28 31.90 200m: 2:05.61 31.98 300m: 3:09.22 32.02 400m: 4:14.07 32.75

3. Jose Henriques LUZ 99 Seleccao de Santarem 4:17.49 560 9
50m: 29.52 29.52 150m: 1:33.91 32.50 250m: 2:38.83 32.37 350m: 3:44.86 33.33

100m: 1:01.41 31.89 200m: 2:06.46 32.55 300m: 3:11.53 32.70 400m: 4:17.49 32.63
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 2, Masc., 400m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

4. Rui Jorge MATIAS 99 Seleccao do Norte de Portugal4:18.87 551 8
50m: 29.26 29.26 150m: 1:33.51 32.35 250m: 2:39.98 33.41 350m: 3:47.23 33.47

100m: 1:01.16 31.90 200m: 2:06.57 33.06 300m: 3:13.76 33.78 400m: 4:18.87 31.64

5. Eduardo Cardoso LOPES 99 Seleccao do Algarve 4:20.61 540 7
50m: 29.65 29.65 150m: 1:33.81 32.52 250m: 2:40.09 33.30 350m: 3:47.83 33.91

100m: 1:01.29 31.64 200m: 2:06.79 32.98 300m: 3:13.92 33.83 400m: 4:20.61 32.78

6. Andre Martins PALHINHA 99 Seleccao de Aveiro 4:21.51 534 6
50m: 28.73 28.73 150m: 1:33.25 32.82 250m: 2:40.47 33.84 350m: 3:48.21 34.05

100m: 1:00.43 31.70 200m: 2:06.63 33.38 300m: 3:14.16 33.69 400m: 4:21.51 33.30

7. Joao Pedro GOMES 99 Seleccao de Coimbra 4:23.54 522 5
50m: 30.46 30.46 150m: 1:37.51 33.57 250m: 2:44.81 33.37 350m: 3:51.40 33.26

100m: 1:03.94 33.48 200m: 2:11.44 33.93 300m: 3:18.14 33.33 400m: 4:23.54 32.14

8. Francisco Jorge RODRIGUES 99 Seleccao do Nordeste 4:24.45 517 4
50m: 28.92 28.92 150m: 1:36.10 33.98 250m: 2:45.22 34.56 350m: 3:53.20 33.64

100m: 1:02.12 33.20 200m: 2:10.66 34.56 300m: 3:19.56 34.34 400m: 4:24.45 31.25

9. Jose Pedro FERNANDES 99 Seleccao do Minho 4:26.01 507 3
50m: 29.32 29.32 150m: 1:34.59 32.87 250m: 2:42.38 34.19 350m: 3:51.59 34.75

100m: 1:01.72 32.40 200m: 2:08.19 33.60 300m: 3:16.84 34.46 400m: 4:26.01 34.42

10. Nelson Pereira MALHEIROS 99 Seleccao do Alentejo 4:31.35 478 2
50m: 30.39 30.39 150m: 1:38.04 34.78 250m: 2:47.14 34.55 350m: 3:57.46 35.58

100m: 1:03.26 32.87 200m: 2:12.59 34.55 300m: 3:21.88 34.74 400m: 4:31.35 33.89

11. Joao Silverio DUARTE 99 Seleccao do Interior Centro 4:39.85 436 1
50m: 30.60 30.60 150m: 1:39.62 35.29 250m: 2:51.24 36.56 350m: 4:03.62 36.48

100m: 1:04.33 33.73 200m: 2:14.68 35.06 300m: 3:27.14 35.90 400m: 4:39.85 36.23

EXH Rui Jorge LOPES 00 Seleccao de Santarem 4:24.97 513
50m: 29.75 29.75 150m: 1:36.41 33.73 250m: 2:44.05 33.19 350m: 3:53.35 34.69

100m: 1:02.68 32.93 200m: 2:10.86 34.45 300m: 3:18.66 34.61 400m: 4:24.97 31.62

EXH Joao Miguel MARQUES 01 Seleccao de Santarem 4:51.62 385
50m: 32.37 32.37 150m: 1:46.03 37.52 250m: 3:02.12 37.97 350m: 4:16.42 37.27

100m: 1:08.51 36.14 200m: 2:24.15 38.12 300m: 3:39.15 37.03 400m: 4:51.62 35.20

Prova 3 Femin., 100m Costas Infantis
21-02-2015 - 10:55 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:00.69 Marta Vieira MARINHO FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:09.96 Ana Margarida GUEDES SARNN Abrantes 13-04-2013
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:05.36 Ines Camacho FERNANDES SCP Tavira 05-03-2010
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rafaela Gomes AZEVEDO 02 Seleccao de Lisboa 1:09.09 510 12
50m: 33.53 33.53 100m: 1:09.09 35.56

2. Diana Violante ROMAO 02 Seleccao de Leiria 1:11.15 467 10
50m: 34.48 34.48 100m: 1:11.15 36.67

3. Maria Joao CARVALHO 02 Seleccao do Algarve 1:11.31 464 9
50m: 33.60 33.60 100m: 1:11.31 37.71

4. Nina Pinto RIBEIRO 02 Seleccao do Norte de Portugal1:13.06 432 8
50m: 35.22 35.22 100m: 1:13.06 37.84

5. Alice Carmo LOURENCO 02 Seleccao do Minho 1:14.00 415 7
50m: 36.20 36.20 100m: 1:14.00 37.80

6. Ana Sequeira FLORINDO 02 Seleccao de Coimbra 1:14.25 411 6
50m: 36.30 36.30 100m: 1:14.25 37.95
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 3, Femin., 100m Costas, Infantis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. Joana Nunes CARDEAL 02 Seleccao de Aveiro 1:15.45 392 5
50m: 36.61 36.61 100m: 1:15.45 38.84

8. Lea Alexandra MENDES 03 Seleccao de Santarem 1:15.47 391 4
50m: 36.81 36.81 100m: 1:15.47 38.66

9. Rita Carmona DIREITO 02 Seleccao do Alentejo 1:18.83 343 3
50m: 37.62 37.62 100m: 1:18.83 41.21

10. Rita Afonso ENCARNACAO 02 Seleccao do Nordeste 1:21.15 315 2
50m: 40.03 40.03 100m: 1:21.15 41.12

11. Rita Pereira DIAS 02 Seleccao do Interior Centro 1:22.76 297 1
50m: 39.81 39.81 100m: 1:22.76 42.95

Prova 3 Femin., 100m Costas Juvenis
21-02-2015 - 10:55 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:00.69 Marta Vieira MARINHO FCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recordes Nacionais 25m Juv B 1:02.96 Ines Camacho FERNANDES SCP Alapraia 12-02-2011
Recordes Nacionais 25m Juv A 1:01.43 Ines Camacho FERNANDES SCP Mealhada 17-12-2011
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catarina Martins MESTRE 00 Seleccao de Lisboa 1:04.90 616 12
Recorde da Taça JUV (01.06.51)

50m: 31.92 31.92 100m: 1:04.90 32.98

2. Ana Margarida GUEDES 01 Seleccao do Nordeste 1:05.54 598 10
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.54 33.89

3. Alexandra Jesus SANTOS 00 Seleccao do Norte de Portugal1:06.95 561 9
50m: 32.28 32.28 100m: 1:06.95 34.67

4. Matilde Correia VIEIRA 00 Seleccao de Leiria 1:08.12 532 8
50m: 33.33 33.33 100m: 1:08.12 34.79

5. Miriam Filipe MARCOS 01 Seleccao do Algarve 1:09.38 504 7
50m: 34.16 34.16 100m: 1:09.38 35.22

6. Ana Miguel REIS 00 Seleccao de Coimbra 1:09.49 502 6
50m: 33.74 33.74 100m: 1:09.49 35.75

7. Rita Goncalves MARIEIRO 00 Seleccao de Aveiro 1:10.57 479 5
50m: 34.15 34.15 100m: 1:10.57 36.42

8. Rita Sousa CARDOSO 00 Seleccao do Interior Centro 1:11.27 465 4
50m: 34.42 34.42 100m: 1:11.27 36.85

9. Ines Ferreira DUARTE 01 Seleccao de Santarem 1:11.43 462 3
50m: 34.90 34.90 100m: 1:11.43 36.53

10. Beatriz Valadas BILRO 00 Seleccao do Alentejo 1:12.81 436 2
50m: 35.16 35.16 100m: 1:12.81 37.65

11. Jessica Meira LEMOS 01 Seleccao do Minho 1:12.85 435 1
50m: 35.75 35.75 100m: 1:12.85 37.10

EXH Carolina Luis AMARAL 01 Seleccao de Santarem 1:13.85 418
50m: 36.25 36.25 100m: 1:13.85 37.60

EXH Ines Asseiceira RAMOS 03 Seleccao de Santarem 1:18.98 341
50m: 38.72 38.72 100m: 1:18.98 40.26
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 4 Masc., 100m Costas Infantis
21-02-2015 - 11:00 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 52.03 Alexis Manacas SANTOS FPN Herning (DEN) 14-12-2013
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:04.76 Alexandre Lages RIBAS EDV Ponte da Barca 09-05-2010
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:00.97 Alexandre Lages RIBAS EDV Viseu 11-03-2011

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Coelho JOSE 01 Seleccao de Coimbra 1:05.64 414 12
50m: 32.20 32.20 100m: 1:05.64 33.44

2. Tomas Santos BARATA 01 Seleccao do Algarve 1:06.18 404 10
50m: 32.18 32.18 100m: 1:06.18 34.00

3. Tomas Afonso GRACA 01 Seleccao de Lisboa 1:07.07 388 9
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.07 34.83

4. Joao Pinto FREITAS 01 Seleccao do Norte de Portugal1:07.47 381 8
50m: 32.64 32.64 100m: 1:07.47 34.83

5. Ricardo Luis LEAL 01 Seleccao de Santarem 1:07.65 378 7
50m: 32.87 32.87 100m: 1:07.65 34.78

6. Manuel Antonio PINHO 01 Seleccao de Aveiro 1:08.25 368 6
50m: 33.82 33.82 100m: 1:08.25 34.43

7. Tomas Tavares MARTINS 01 Seleccao do Nordeste 1:09.18 354 5
50m: 33.72 33.72 100m: 1:09.18 35.46

8. Edgar Casimiro RIBEIRO 01 Seleccao de Leiria 1:09.56 348 4
50m: 34.16 34.16 100m: 1:09.56 35.40

9. Joaquim Agra MERUJE 01 Seleccao do Interior Centro 1:11.55 320 3
50m: 33.57 33.57 100m: 1:11.55 37.98

10. Nuno Henrique VIEIRA 01 Seleccao do Minho 1:15.51 272 2
50m: 37.25 37.25 100m: 1:15.51 38.26

11. Luis Miguel BARRADAS 01 Seleccao do Alentejo 1:22.53 208 1
50m: 39.79 39.79 100m: 1:22.53 42.74

Prova 4 Masc., 100m Costas Juvenis
21-02-2015 - 11:00 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 52.03 Alexis Manacas SANTOS FPN Herning (DEN) 14-12-2013
Recordes Nacionais 25m Juv B 57.38 Gabriel Jose LOPES CDL Coimbra 13-05-2012
Recordes Nacionais 25m Juv A 56.45 Diogo Gomes SOUSA CNCVG Porto 04-12-2010
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Daniel MACHADO 99 Seleccao de Lisboa 1:00.80 521 12
50m: 29.67 29.67 100m: 1:00.80 31.13

2. Koen WEUSTINK 00 Seleccao do Nordeste 1:00.97 517 10
50m: 29.76 29.76 100m: 1:00.97 31.21

3. Joao Pereira TINOCO 00 Seleccao do Norte de Portugal1:00.99 516 9
50m: 29.79 29.79 100m: 1:00.99 31.20

4. Afonso Guilherme ROSA 99 Seleccao de Santarem 1:01.24 510 8
50m: 29.60 29.60 100m: 1:01.24 31.64

5. Tiago Pastor ESCADA 99 Seleccao do Alentejo 1:01.84 495 7
50m: 30.97 30.97 100m: 1:01.84 30.87

6. Rodrigo Jose GUERREIRO 99 Seleccao do Algarve 1:01.86 495 6
50m: 30.13 30.13 100m: 1:01.86 31.73

7. Andre Vilas RUIVO 00 Seleccao de Leiria 1:02.23 486 5
50m: 30.60 30.60 100m: 1:02.23 31.63
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XXIII Taça Vale do Tejo
Abrantes, 21-2-2015

Prova 4, Masc., 100m Costas, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. Jorge Jesus SILVA 00 Seleccao do Minho 1:02.94 470 4
50m: 30.98 30.98 100m: 1:02.94 31.96

9. Jose Pedro ANTUNES 00 Seleccao de Aveiro 1:03.75 452 3
50m: 31.51 31.51 100m: 1:03.75 32.24

10. Pedro Guilherme FERREIRA 00 Seleccao de Coimbra 1:05.08 425 2
50m: 31.81 31.81 100m: 1:05.08 33.27

11. Francisco Daniel PEREIRA 99 Seleccao do Interior Centro 1:10.97 327 1
50m: 33.93 33.93 100m: 1:10.97 37.04

EXH Marco Andre MIGUEL 99 Seleccao de Santarem 1:04.22 442
50m: 31.13 31.13 100m: 1:04.22 33.09

EXH Rui Jorge LOPES 00 Seleccao de Santarem 1:06.96 390
50m: 32.85 32.85 100m: 1:06.96 34.11

Prova 5 Femin., 100m Bruços Infantis
21-02-2015 - 11:10 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 1:07.17 Diana Duarte GOMES CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:17.79 Mariana Ferrinha CUNHA AAC Coimbra 19-03-1995
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:13.43 Raquel Gomes PEREIRA SANL Abrantes 13-04-2013
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Clara Gomes PEREIRA 02 Seleccao de Lisboa 1:17.01 530 12
50m: 36.85 36.85 100m: 1:17.01 40.16

